
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
декабря 2020 года

г. Чита
0 6  установлении тарифов на перевозки пассажиров железнодорожным 
транспортом в пригородном сообщении на территории Забайкальского края 
в пределах Забайкальской и Восточно-Сибирской железных дорог на 
2021 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
7 марта 1995 года №239 «О мерах по упорядочению государственного 
регулирования цен (тарифов)», Порядком рассмотрения вопросов по установлению 
(изменению) тарифов, сборов и платы в отношении работ (услуг) субъектов 
естественных монополий в сфере железнодорожных перевозок, утвержденным 
приказом Федеральной службы по тарифам от 19 августа 2011 года № 506-Т, 
Положением о Региональной службе по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства 
Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, на основании заключения и 
решения Правления Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на перевозки пассажиров железнодорожным 
транспортом в пригородном сообщении на территории Забайкальского края в 
пределах Забайкальской железной дороги на 2021 год согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу.

2. Установить тарифы на перевозки пассажиров железнодорожным 
транспортом в пригородном сообщении на территории Забайкальского края в 
пределах Восточно-Сибирской железной дороги по маршруту «Новая Чара - 
Куанда» на 2021 год согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Признать утратившими силу:
3.1. приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края от 16 декабря 2019 года № 524-НПА «Об установлении 
тарифов на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном 
сообщении на территории Забайкальского края в пределах Забайкальской и 
Восточно-Сибирской железных дорог на 2020 год»;

3.2. приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края от 17 апреля 2020 года № 67-НПА «О внесении изменений в 
приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края
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от 16 декабря 2019 года № 524-НПА «Об установлении тарифов на перевозки 
пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на 
территории Забайкальского края в пределах Забайкальской и Восточно-Сибирской 
железных дорог на 2020 год»;

3.3. приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края от 9 октября 2020 года № 138-НПА «О внесении изменений в 
приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края 
от 16 декабря 2019 года № 524-НПА «Об установлении тарифов на перевозки 
пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на 
территории Забайкальского края в пределах Забайкальской и Восточно-Сибирской 
железных дорог на 2020 год»;

3.4. приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края от 27 октября 2020 года № 162-НПА «О внесении изменений в 
приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края 
от 16 декабря 2019 года № 524-НПА «Об установлении тарифов на перевозки 
пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на 
территории Забайкальского края в пределах Забайкальской и Восточно-Сибирской 
железных дорог на 2020 год».

4. Тарифы, установленные в пунктах 1, 2 настоящего приказа, действуют с 
1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
6. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой 
информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского 
края» (Шр://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от4 j}_  декабря 2020 года № 4<fLf  -НЛА

ТАРИФЫ
на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом 

в пригородном сообщении на территории Забайкальского края 
в пределах Забайкальской железной дороги*

2

№ п/п Расстояние
Тариф для 

населения**, 
руб.

Тариф для населения 
(вагоны повышенной 
комфортности), руб.

Экономически 
обоснованный уровень 

тарифа, руб.

1 1 км -  10 км 42,00 52,00 126,30
2 11 км -  20 км 62,00 72,00 252,61
3 21 км -  30 км 76,00 92,00 378,91
4 31 км -  40 км 90,00 110,00 505,21
5 41 км -  50 км 112,00 134,00 631,51
6 51 км -  60 км 128,00 156,00 757,82
7 61 км -  70 км 150,00 180,00 884,12
8 71 км -  80 км 172,00 208,00 1 010,42

9 81 км -  90 км 188,00 224,00 1 136,72
10 91 км -  100 км 198,00 240,00 1 263,03
11 101км -110км 224,00 266,00 1 389,33
12 111 км -  120 км . 234,00 282,00 1 515,63
13 121 км -  130 км 254,00 308,00 1 641,94
14 131 км -  140 км ■ 266,00 316,00 1 768,24
15 141 км -  150 км 276,00 330,00 1 894,54
16 151 км -  160 км 314,00 376,00 ■ 2 020,84
17 161 км -  170 км 332,00 398,00 2 147,15
18 171 км -  180 км • 340,00 408,00 2 273,45
19 181 км -  190 км 358,00 430,00 2 399,75
20 191 км -2 0 0  км 380,00 456,00 2 526,06

* Тарифы являются конечными.
** Тарифы на перевозку пассажиров в поездах пригородного сообщения в пределах Забайкальской железной 
дороги.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от декабря 2020 года -НПА

ТАРИФЫ
на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом 

в пригородном сообщении на территории Забайкальского края 
в пределах Восточно-Сибирской железной дороги по маршруту

«Новая Чара - Куанда»*

№ п/п Расстояние Тариф для населения, руб. Экономически обоснованный 
уровень тарифа, руб.

1 1 км -  10 км 32,00 126,30
2 11 км -  20 км 64,00 252,61
3 21 км -  30 км 94,00 378,91
4 31 км -4 0  км 128,00 505,21
5 41 км -  50 км 160,00 631,51
6 51 км -  60 км 192,00 757,82
7 61 км -  70 км 224,00 884,12
8 71 км -  80 км 256,00 1 010,42
9 81 км -  90 км 288,00 1 136,72
10 91 км -  100 км ' 322,00 1 263,03
11 101 км -  110 км 354,00 1 389,33
12 111 км -  120 км 386,00 1 515,63
13 121 км -  130 км 418,00 1 641,94
14 131 км -  140 км 450,00 1 768,24
15 141 км -  150 км 484,00 1 894,54
16 151 км -  160 км 514,00 2 020,84

* Тарифы являются конечными.


